

Bilan

(en milliers de CHF)

ACTIFS	31.12.2019	31.12.2018	Variation	
			absolue	en %
Liquidités	5 003 169	3 596 535	1 406 633	39,1
Créances sur les banques	227 318	275 803	-48 485	-17,6
Créances résultant d'opérations de financement de titres	38 030	13 811	24 220	175,4
Créances sur la clientèle	1 397 513	1 998 381	-600 869	-30,1
Créances hypothécaires	22 663 481	21 628 171	1 035 311	4,8
Opérations de négoce	11 906	7 845	4 061	51,8
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	12 919	14 768	-1 849	-12,5
Immobilisations financières	1 859 935	2 008 827	-148 892	-7,4
Comptes de régularisation	17 156	18 514	-1 358	-7,3
Participations	42 819	42 820	-0	-0,0
Immobilisations corporelles	226 472	218 609	7 862	3,6
Autres actifs	1 429 111	765 134	663 977	86,8
TOTAL DES ACTIFS	32 929 829	30 589 219	2 340 611	7,7
Total des créances subordonnées	4 302	3 742	561	15,0
– dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance				

PASSIFS	31.12.2019	31.12.2018	Variation	
			absolue	en %
Engagements envers les banques	325 873	135 260	190 613	140,9
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	1 130 174	828 901	301 273	36,3
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	22 970 344	21 914 022	1 056 322	4,8
Engagements résultant d'opérations de négoce	0	0	-0	-0,4
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	146 854	205 645	-58 791	-28,6
Obligations de caisse	71 147	68 392	2 755	4,0
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	5 208 000	4 408 000	800 000	18,1
Comptes de régularisation	112 240	86 732	25 508	29,4
Autres passifs	34 268	36 202	-1 934	-5,3
Provisions	298 558	328 977	-30 419	-9,2
Réserves pour risques bancaires généraux	611 819	622 317	-10 498	-1,7
Capital social	186 400	186 400		
Réserve légale issue du capital	54 734	54 734		
– dont réserve issue d'apports en capital exonérés fiscalement				
Réserve légale issue du bénéfice	172 725	171 569	1 156	0,7
Réserves facultatives issues du bénéfice	1 480 073	1 414 073	66 000	4,7
Propres parts du capital	-16 799	-13 115	-3 684	28,1
Bénéfice reporté	549	320	228	71,3
Bénéfice	142 870	140 788	2 082	1,5
TOTAL DES PASSIFS	32 929 829	30 589 219	2 340 611	7,7
Total des engagements subordonnés				
– dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance				

OPÉRATIONS HORS BILAN	31.12.2019	31.12.2018	Variation	
			absolue	en %
Engagements conditionnels	189 213	200 855	-11 642	-5,8
Engagements irrévocables	548 607	957 811	-409 204	-42,7
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	141 110	141 060	50	0,0



Compte de résultat

(en milliers de CHF)

	2019	2018	Variation	
			absolue	en %
Résultat des opérations d'intérêts				
Produit des intérêts et des escomptes	332 229	340 422	-8 193	-2,4
Produit des intérêts et des dividendes des opérations de négoce	238	281	-43	-15,4
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	12 030	13 660	-1 630	-11,9
Charges d'intérêts	-82 683	-95 054	12 371	-13,0
RÉSULTAT BRUT DES OPÉRATIONS D'INTÉRÊTS	261 814	259 309	2 505	1,0
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	26 262	14 006	12 256	87,5
SOUS-TOTAL RÉSULTAT NET DES OPÉRATIONS D'INTÉRÊTS	288 076	273 315	14 761	5,4
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service				
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	72 722	72 189	533	0,7
Produit des commissions sur les opérations de crédit	4 555	4 647	-92	-2,0
Produit des commissions sur les autres prestations de service	39 993	39 245	748	1,9
Charges de commissions	-12 063	-11 362	-701	6,2
SOUS-TOTAL RÉSULTAT DES OPÉRATIONS DE COMMISSIONS ET DES PRESTATIONS DE SERVICE	105 207	104 719	488	0,5
RÉSULTAT DES OPÉRATIONS DE NÉGOCE ET DE L'OPTION DE LA JUSTE VALEUR	23 972	20 844	3 128	15,0
Autres résultats ordinaires				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	9 046	2 467	6 578	266,6
Produit des participations	11 840	10 820	1 021	9,4
Résultat des immeubles	4 060	3 593	467	13,0
Autres produits ordinaires	3 745	7 273	-3 528	-48,5
Autres charges ordinaires	-939	-3 555	2 616	-73,6
SOUS-TOTAL AUTRES RÉSULTATS ORDINAIRES	27 752	20 599	7 154	34,7
RÉSULTAT COMMERCIAL	445 008	419 477	25 531	6,1
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	-139 767	-138 841	-927	0,7
Autres charges d'exploitation	-108 489	-108 994	505	-0,5
SOUS-TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	-248 256	-247 834	-422	0,2
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-40 944	-36 653	-4 290	11,7
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	4 404	2 502	1 902	76,0
RÉSULTAT OPÉRATIONNEL	160 212	137 491	22 720	16,5
Résultat opérationnel avant résultat des aliénations d'immobilisations financières, variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et amortissements extraordinaires	125 004	123 259	1 745	1,4
Produits extraordinaires	1 124	44 832	-43 708	-97,5
Charges extraordinaires	-63		-63	n.a.
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	10 498	-7 035	17 532	n.a.
Impôts	-28 900	-34 500	5 600	-16,2
BÉNÉFICE	142 870	140 788	2 082	1,5